2012 年 9 月 25 日

各 位

団 体 名 財団法人メディポリス医学研究財団

がん粒子線治療研究センター

代 表 者 名 センター長 菱  川  良  夫

問 合 せ先 事 務 部 長  住  吉  一  彦

(TEL:0993-23-5188)

「第 9 回 日本粒子線治療臨床研究会」に関するお知らせ

財団法人メディポリス医学研究財団 がん粒子線治療研究センター（センター長：菱川良夫）において、

「第 9 回 日本粒子線治療臨床研究会」を下記の通り開催する運びとなりましたので、お知らせいたしま

す。

記

１．開催の主旨

日本粒子線治療臨床研究会〔Japan clinical study group of particle therapy (JCPT) 〕は、粒子線治療に

ついての臨床研究を深め、粒子線治療技術の向上、粒子線治療成績の向上、ならびにその普及等に寄

与することを目的として設立された研究会です。

 本研究会は、所属会員が日頃の研究や業務の成果を発表、討議することで資質の向上を図るための学

術集会であり、一般演題の発表の他、特別講演を予定しております。また、本会終了後に、昨年４月から一

般診療を行っている「メディポリス医学研究財団 がん粒子線治療研究センター」の見学会も予定しており

ます。

２．日程および開催場所

日 時: 2012 年 10 月 13 日（土）   13:30 開始（予定）

場 所: メディポリス指宿 天珠の館  3 階大会議室

（鹿児島県指宿市東方 5000 番地）

３．特別講演

放射線医学総合研究所 フェロー  辻井 博彦 先生

「私の粒子線治療遍歴―より強く、より優しい治療を目指して―」

４．プログラム

13：30～16：00 一般演題発表（20 題程度）

16：00～17：00 特別講演

17：00～18：30 がん粒子線治療研究センター見学会（研究会参加者対象）

18：30～20：30 懇親会

以 上